financials	and	whether	or	not	prospective	projects	are	profitable,	a	more	precise	approach	is	necessary.	

Let’s	consider	the	calendar	year	2016,	and	assume	a	standard	8	hour	work	day:	

There	are	366	days	in	2016	–	it’s	a	leap	year	–	and	10	Federal	holidays.		Less	weekends,	that’s	252	work	
days.		Two	hundred	fifty	two	days	at	eight	hours	per	day	means	2,016	hours.		Already	we’re	less	than	a	
2,080	baseline	amount.	

If	your	company	has	international	offices,	depending	on	the	country,	the	standard	work	day	may	be	less	
than	8	hours,	and	there	may	be	more	statutory	holidays.